

Локалы
Наименование редакции местных нормативов: ТЕР Нижегородская область (май 2016); ТССЦ Нижегородская область (май 2016)

СОТЛАСОВАНО

_____ "

_____ "

_____ "

Наименование (объекта) стройки: Нижегородская область, г. Арзамас, ул. Солнечная, д.10Б

ЮКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТ) № 1 от 03.12.2021

Составлен базисно-индексным методом

Основание: Ведомость объемов работ №1

составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен на 4 кв. 2021 г. (01.01.2000)

Средняя стоимость
в том числе: 588 576,00 (61 271,00) руб.

в том числе:

строительных работ

МОНТАЖНЫХ РАБОТ

оборудования

прочих затрат

490 480,00 (51 059,00) py6.

0,00 (0,00) py6.

0,00 (0,00) pyđ.

0,00 (0,00) py6.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчётный измеритель конструктивного решения

64 156,00 (2 856,00) py6.

316,27 чел.-ч.

76,7 чел.-ч.

Утверждено приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства РФ от 04.08.20 №421/пр

УТВЕРЖДАЮ
Г.А. Трофимова



1

[illegible]

ОБЩЕСТВО
СОСТАВЛЯЮ
"АКТИВНОСТЬ"
"АКТИВНОСТЬ"
"АКТИВНОСТЬ"

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%		110	0,9	99					
Пр/774-008.0	СП Конструкции из кирпича и блоков	%		69	0,85	58,65					
	Всего по позиции										
3	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной	1000 м2	0,1528	1	0,1528					
	{МР к приказу Министров от 04 сентября 2019 г. № 507/пр.п.6.7.1}	{ (К Кзтр=1,15; Кзтм=1,25; Квзм=1,25) } [152,8/1000]	поверхности								
	1 ЗП										
	3 ЭМ				1,15		255,84	1		45	22,46
	2 в т.ч. ЗПМ				1,25		503,17	1		96	1 011
	4 М				1,25		64,03	1		12	22,46
	ЗТр		чел.-ч	30,75	1,15	5,4	1,15	1		0	270
	ЗТм		чел.-ч	4,41	1,25	0,84					
	Итого по расценке										
	ФОТ						760,16				
Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги (за исключением п.21.1 - устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадей и прочее)	%		147	0,9	132,3				141	57
	СП Автомобильные дороги (за исключением п.21.1 - устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадей и прочее)	%								75	1 700
Пр/774-021.0										46	1 038
	Всего по позиции										
4	101-3123	Нетканый геотекстиль Дорнит 400 г/м2	м2	152,8	1	152,8	6,79	1		262	1 038
	Всего по позиции										
5	ТЕР11-01-002-04	Устройство подстилающих слоев щебеночных	1 м3	15,28	1	15,28				1 038	
	{МР к приказу Министров от 04 сентября 2019 г. № 507/пр.п.6.7.1}	{ (К Кзтр=1,15; Кзтм=1,25; Квзм=1,25) }	подстилающе го слоя								
	1 ЗП				1,15		34,61	1		608	22,46
	3 ЭМ				1,25		55,10	1		1 052	13 656

ГОТОВАНО
к подписанию
«19.09.2019»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 в т.ч. ЗПМ										
	4 М				1,25		5,80	1	111	22,46	2 493
	ЗТр		Чел.-ч		1		384,66	1	5 878		
	ЗТм		Чел.-ч	3,73	1,15	65,54					
	Итого по расценке		Чел.-ч	0,55	1,25	10,51					
	ФОТ										
	Пр/812-011,0-1	НР Полы					474,37		7 538		
	Пр/774-011,0	СП Полы	%	112	0,9	100,8			719		16 147
			%	65	0,85	55,25			725		16 276
	Всего по позиции								397		8 921
6	ТЕР68-10-2	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона [152,8*0,1*2,4/100]	100 т смеси	0,36672	1	0,36672			8 660		
	1 ЗП				1						
	3 ЗМ				1		864,06	1	317	22,46	7 120
	2 в т.ч. ЗПМ				1		3 235,39	1	1 186		
	4 М				1		434,27	1	159	22,46	3 571
	ЗТр		Чел.-ч	85,72	1	31,44	65 472,14	1	24 010		
	ЗТм		Чел.-ч	31,22	1	11,45					
	Итого по расценке										
	ФОТ										
	Пр/812-102,0-1	НР Влагоустойчивость	%				69 571,59		25 513		
	Пр/774-102,0	СП Влагоустойчивость	%	102	1	102			476		10 694
	Всего по позиции		%	54	1	54			486		10 908
	Итого прямые затраты по Разделу I (в базисном уровне цен)								26 256		5 775
	<i>в том числе</i>										
	оплата труда								38 697,00		
	эксплуатация машин и механизмов								1 818,00		
	материальные ресурсы								3 772,00		
	перевозка								33 107,00		
	Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)								0,00		
	Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)								2 222,00		
	Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)								2 217,00		
	Итого оборудование (в базисном уровне цен)								1 232,00		
	Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)								0,00		
	Итого по Разделу I Ремонт отмостки (в базисном уровне цен)								0,00		
	<i>справочно</i>								42 146,00		
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)										0

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оборудование, отсутствующее в СНБ (в текущем уровне цен)									
		Всего по разделу	Раздел 1 Ремонт откосов (в базисном уровне цен)								
Раздел №2 Ремонт уличных эвакуационных лестниц											
7	ТЕР46-04-003-10	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м³ при помощи отбойных молотков из бетона марки 300	1 м³	1,7	1	1,7					
		1 ЗП									
		3 ЭМ			1		464,63	1	790	22,46	17 743
		2 в т.ч. ЗПМ			1		2 379,01	1	4 044		
		4 М			1		243,49	1	414	22,46	9 298
		ЗТр	Чел.-ч		1		22,47	1	38		
		ЗТМ	Чел.-ч	52,03	1	88,45					
		Итого по расценке		23,08	1	39,24					
		ФОТ									
Пр/812-040.2-1		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91	1	91			4 872		
									1 204		27 038
									1 096		24 605
Пр/774-040.2		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52	1	52			626		14 060
		Всего по позиции									
8	ТЕРр57-2-4	Разборка покрытий полов цементных [9,4/100]	100 м²	0,094	1	0,094			6 594		
		1 ЗП	покрытия								
		3 ЭМ			1		993,02	1	93	22,46	2 089
		2 в т.ч. ЗПМ			1		2 033,34	1	191		
		4 М			1		228,06	1	21	22,46	472
		ЗТр	Чел.-ч		1		0,00	1	0		
		ЗТМ	Чел.-ч	111,2	1	10,45					
		Итого по расценке		21	1	1,97					
8.1 509-9900		Строительный мусор	т	6,6	1	0,62	3 026,36	1	284		
		ФОТ					0,00		0,00		
Пр/812-091.0-1		НР Полы	%	89	1	89			114		2 578
									101		2 294

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение
«НИЖЕГОРОДСКОГО РАЙОНА»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-091.0	СП Полы	%								
	Всего по позиции										
9	ТЕР11-01-014-01	Устройство полов бетонных толщиной 100 мм	100 м2 пола	0,094	1	0,094				56	1 263
	{МР к приказу Минстроя от 04 сентября 2019 г. № 507/пр.п.6.7.1}										
	{ (К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квзм=1.25) [9,4/100] }										
	1 ЗП										
	3 ЭМ				1,15		305,42	1	33	22,46	741
	2 в т.ч. ЗПМ				1,25		191,86	1	23		
	4 М				1,25		133,56	1	16	22,46	359
	ЗТр		Чел.-ч	30,3	1,15	3,28	4 823,89	1	453		
	ЗТМ		Чел.-ч	11,02	1,25	1,29					
	Итого по расценке										
9.1 401-0046	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200)		м3	-10,2	1	-0,959	5 321,17	1	509		
	ФОТ						469,62		-450,27		
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%								
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	112	0,9	100,8			49		1 094
	Всего по позиции										
10	401-0048	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В22,5 (М300)	м3	65	0,85	55,25			49		1 103
	{МР к приказу Минстроя от 04 сентября 2019 г. № 507/пр.п.6.7.1}										
	{ (К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квзм=1.25) }										
				0,9588	1	0,9588	488,29	1	135		604
	Всего по позиции										
11	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т	0,025098	1	0,025098			468		
	{МР к приказу Минстроя от 04 сентября 2019 г. № 507/пр.п.6.7.1}										
	{ (К Кзтр=1.15; Кзтм=1.25; Квзм=1.25) [9,4*2,67/1000] }										

Согласовано
Гос/директор
«НИЖЕГОРОДСКЕТРАСТ»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ЗП										
	3ЭМ				1,15		117,30	1	3	22,46	67
	2 в т.ч. ЗПМ				1,25		37,04	1	1		
	4 М				1,25		2,27	1	0	22,46	0
	ЗПр				1		6 791,68	1	171		
	ЗТм		Чел.-ч	12,64	1,15	0,36					
	Итого по расценке		Чел.-ч	0,16	1,25	0,01					
	ФОТ						6 946,02		175		
Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве (за исключением п.6.1 и 6.2 - конструкции и работы с применением индустриальных видов опалубки; конструкции зданий атомных электростанций)	%		102	0,9	91,8			3		78
Пр/774-006.0	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве (за исключением п.6.1 и 6.2 - конструкции и работы с применением индустриальных видов опалубки; конструкции зданий атомных электростанций)	%		58	0,85	49,3			1		38
	Всего по позиции										
12 ТЕР11-01-027-03	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем { (К Кзпр=1,15; Кзтм=1,25; Кзвм=1,25) }	100 м2 покрытия		0,094	1	0,094			179		
{МР к приказу Министров от 04 сентября 2019 г. № 507/пр.п.6.7.1}											
	1 ЗП										
	3ЭМ				1,15		1 097,18	1	119	22,46	2 673
	2 в т.ч. ЗПМ				1,25		131,38	1	15		
	4 М				1,25		36,39	1	4	22,46	90
	ЗПр		Чел.-ч	119,78	1,15	12,95			770		
	ЗТм		Чел.-ч	2,66	1,25	0,31					
	Итого по расценке						9 414,54		904		
	ФОТ								123		2 760

Согласовано
«НИЖЕГОРОДСКОМ УПРАВЛЕНИИ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ЗАКАЗУ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-011.0-1	НР Полы	%	112	0,9	100,8			124		2 782
	Пр/774-011.0	СП Полы	%	65	0,85	55,25			68		1 525
		Всего по позиции							1 096		
		Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном уровне цен)									
		в том числе									
		оплата труда									
		эксплуатация машин и механизмов									
		материальные ресурсы									
		перевозка									
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)									
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)									
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)									
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)									
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)									
		Итого по Разделу 2 Ремонт уличных эвакуационных лестниц (в базисном уровне цен)									
		справочно									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									
		оборудование, отсутствующее в СНБ (в текущем уровне цен)									
		Всего по разделу Раздел 2 Ремонт уличных эвакуационных лестниц (в базисном уровне цен)									
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по смете									
		в том числе									
		оплата труда									
		эксплуатация машин и механизмов									
		Объекты образования - школы (прил. к письму от 02.12.2021 № 52935-ИФ/09, 4 квартал 2021 г., Нижегородская область, к ТЕР-2001)									

СОГЛАСОВАНО
Государственное бюджетное учреждение Нижегородской области
«НИЖЕГОРОДСМЕТА»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Объекты образования - школы (прил. к письму от 02.12.2021 № 52935-ИФ/09, 4 квартал 2021г, Нижегородская область, к ТЕР-2001)	материальные ресурсы								34 557,00	6,48	223 919
	перевозка										
	Всего ФОТ (справочно)								0,00	0	0
	Всего накладные расходы								3 715,00		83 452
	Всего сметная прибыль								3 590,00		80 634
	Всего оборудование								2 010,00		45 159
	Всего прочие затраты								0,00	0	0
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)								0,00	0	0
Федеральный закон от 03.08.2018 № 303-ФЗ; П=20%;	НДС 20%								51 059,00		490 480
									10 212		98 096
	ВСЕГО по смете (с учетом копировок)										
	в том числе								61 271,00		588 576
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ										
	оборудование, отсутствующее в СНБ								0		0
									0		0

Составил:

Борисова О.В.

Проверил:

Капустин А.В.

